
                
 
 
 

Provincia di Bari 
 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Via Cappuccini N° 113 –  Tel.0803942697 --  0803947711  --  0803942014  --  Fax. 0803901504  --  e-mail: pmgiovinazzo@virgilio.it  C.F.80004510725
 
PROT.________                                                                                                    Giovinazzo, lì 13-04-2005 
 
 

BANDO DI GARA   
PER  L'APPALTO MEDIANTE ASTA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO PER ANNI 2 DEL 

SERVIZIO DI RIMOZIONE E CUSTODIA VEICOLI (EX ARTT. 159 E 215 DEL C.D.S. 
NONCHE’ ART. 354 DEL REG. DI ESECUZIONE E ATTUAZIONE DEL C.D.S.) 

 
 

1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Giovinazzo (BA), Comando Polizia 
Municipale, via Cappuccini n. 113, telefono 080/3942014,  Fax 080/3901504. 

 
2) PROCEDURE DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: asta pubblica, a termini abbreviati, ai 

sensi dell'art. 73 lett C) e successivo art. 76 commi 1,2,3 del R.D. 23.03.1924 n. 827, con 
aggiudicazione in favore della ditta che avrà offerto la percentuale maggiore sul corrispettivo degli 
incassi da versarsi al Comune di Giovinazzo per la concessione del servizio, e comunque nella 
misura non inferiore al 10% al netto dell’IVA. 

 
3) SERVIZIO DA FORNIRE: rimozione e custodia dei veicoli rimossi ai sensi degli artt. 159 e 215 

del Codice della Strada. 
 

4) OFFERTE: per poter partecipare alla gara, le ditte concorrenti debbono far pervenire entro e non 
oltre il termine di cui al successivo punto 5, a mezzo raccomandata A.R. del servizio postale di 
Stato o di aziende autorizzate al trasporto posta celere, un plico debitamente sigillato con cera 
lacca, controfirmato sui lembi di chiusura, recante l’indirizzo di cui al punto 6 e la seguente 
dicitura: “Offerta per l’asta pubblica per l’affidamento del servizio di rimozione e custodia 
veicoli”. L'offerta, redatta su carta intestata sottoscritta dal legale rappresentante, dovrà essere 
espressa in termini percentuali (in cifre e in lettere) sul corrispettivo degli incassi che il 
concessionario intende versare al Comune per la concessione del servizio. Detta percentuale non 
dovrà comunque essere inferiore al 10% sul corrispettivo sugli incassi al netto dell’IVA.  
 Le offerte dovranno pervenire, pena esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno   
     28-04-2005     . 
Chiunque può presenziare all’apertura offerte stabilita per il giorno successivo      29-04-2005      ,   
alle ore 11,00 presso il Comune di Giovinazzo. 
All'offerta dovrà essere allegata una dichiarazione in carta libera sottoscritta dal titolare o legale  
rappresentante della ditta, riportante oltre alle generalità della ditta, il codice fiscale e la partita  
IVA, il possesso dei seguenti requisiti: 

a) cittadinanza italiana o di altro Stato membro della CEE;  
b) età non inferiore ad anni 2 l;   
c) essere autorizzata ad operare il servizio di rimozione e custodia dei veicoli nell'ambito del 

Comune di Giovinazzo; 
d) iscrizione registro imprese presso C.C.I.A.A. o iscrizione equipollente se soggetto non 

italiano; 
e) non essere sottoposti a misure amministrative di sicurezza personale o a misure di 

prevenzione; 



f) non aver riportato condanne penali o avere procedimenti penali in corso, per reati non 
colposi che siano sanzionati con la pena della reclusione non inferiore a due anni; 

g) non aver riportato condanne o essere sottoposti a procedimenti penali per reati commessi 
nell'esercizio dell'attività di autoriparazione; 

h) non essere stati interdetti o inabilitati o avere in corso un procedimento per interdizione o 
inabilitazione; 

i) di aver preso esatta visione del capitolato d’appalto e di approvare le condizioni generali 
di appalto; 

j) possedere adeguata organizzazione tecnica per l’esecuzione del servizio; 
k) essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili ai sensi della 

Legge 12 marzo 1999 n. 68; 
l) essere in regola con le posizioni previdenziali ed assicurative, anche dal punto di vista dei 

previsti versamenti presso INPS e INAIL; 
m) di acconsentire al trattamento dei dati, ai sensi della legge 196/2003, esclusivamente ai 

fini della gara. 
 La mancanza o incompletezza della suddetta dichiarazione comporta l’esclusione della ditta dalla    
            gara. 
 La sottoscrizione della dichiarazione innanzi riportata, da parte del legale rappresentante della  
            ditta, non è soggetta ad autenticazione, purché venga allegata copia fotostatica di un documento di   
            riconoscimento del firmatario in corso di validità, ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. 28 Dicembre  
            2000 n. 445, comma 3°. 
 Si rammenta che la falsa dichiarazione comporta, fra l’altro, sanzioni penali e costituisce causa di  
            esclusione dalla partecipazione a successive gare per ogni tipo di appalto. 
 L’Amministrazione si riserva, nel caso di aggiudicazione, di acquisire tutta la documentazione    
            che riterrà indispensabile a garantire l’espletamento del servizio.  

 
5) TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: ore 12,00 del           28-04-2005    . 
 
6) INDIRIZZO AL QUALE DEVONO ESSERE INOLTRATE LE OFFERTE: COMUNE DI 

GIOVINAZZO – COMANDO POLIZIA MUNICPALE –  Via Cappuccini, 113 - 70054 
Giovinazzo (BA). 

 
7) LUOGO E TEMPI DELLA GARA: ore 11,00 del giorno           29-04-2005    , presso il 

Comune di Giovinazzo, Piazza Vittorio Emanuele n. 64 – Giovinazzo. 
 

AVVERTENZE 
- il presente avviso di gara con annesso capitolato d’appalto sarà pubblicato mediante affissione 

all’Albo Pretorio del Comune di Giovinazzo ed inserito nel Web dello stesso Comune; 
- il Comune di Giovinazzo potrà procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

valida; 
- le imprese concorrenti potranno ritirare copia del capitolato d’appalto presso il Comando di 

Polizia Municipale, sito in Giovinazzo alla via Cappuccini n. 113, tutti i giorni feriali, escluso il 
sabato, dalle ore 9,00 alle ore 12,30; 

- l’aggiudicazione della gara sarà effettuata da apposita commissione. 
 

 
 
 
 


